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CONTADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

UNIDAD ADMINISTRATING ESPECIAL CONTADURIA GENERAL DE LA NACION 

RESOLUCION No. 1 6 5 

29 ABR, 2016 
"Por la cual se prorroga el plazo para el reporte de la informacidn financiera, economica, social y 
ambiental a traves del Sistema Consolidador de Hacienda de Informacidn Publico - CHIP, indicada 

en las Resoluciones No. 375 de 2007, No. 185 del 29 de abril y la Resolucion No. 437 del 12 de 
agosto, ambas de 2015, para el corte enero-marzo de 2016." 

EL CONTADOR GENERAL DE LA NACl6N 

En uso de sus atribuciones Constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el literal 
c) y g) del Articulo 39 de la Ley 298 de 1996 y el numeral 3 y 8 del Articulo 49 del Decreto No. 

143 de 2004, y 

CONSIDERANDO 

Que la Resolucion No. 248 del 6 de Julio 2007, modificada por la Resolucion 375 del 17 de 
Septiembre 2007, establece la informacidn a reportar, los requisitos y los plazos de envlo a la 
Contaduria General de la Nacion por parte de las entidades sujetas al ambito de aplicacion del 
Regimen de Contabilidad Publico. 

Que la Resolucion No. 185 del 29 de abril de 2015 "Por la cual se establece la informacidn a 
reportar, los requisitos y los plazos de envlo a la Contaduria General de la Nacion para las 
entidades publicas sujetas al ambito de la Resolucion No. 743 del 17 de diciembre de 2013 
(modificada por la Resolucion No.598 del 10 de diciembre de 2014)". 

Que la Resolucion No. 437 del 12 de agosto de 2015 "Por la cual se establece la informacidn a 
reportar, los requisitos y los plazos de envlo a la Contaduria General de la Nacion para las 
entidades publicas sujetas al ambito de la Resolucion No. 414 del 8 de septiembre de 2014.". 

Que es obligacion constitucional y legal de la Contaduria General de la Nacion incorporar la 
informacidn financiera, economica social y ambiental del trimestre enero-marzo de 2016, para 
efectos de elaborary proveer informacion a los usuarios estrategicos y a la ciudadanfa en general. 

Que el capitulo II del titulo III Procedimientos relativos a los estados, informes y reportes 
contables del Procedimiento contable del Regimen de Contabilidad Publica en el numeral 7° 
establece: "El representante legal debe garantizar la publicacion de los Estados contables basicos 
certificados, junto con la declaracion de la certificacion, en las dependencias de las respectivas 
entidades, en un lugar visible y publico. Cuando sean dictaminados, deben ir acompahados del 
respectivo dictamen del revisor fiscal. Lo anterior, sin perjuicio de que las entidades contables 
publicas, de acuerdo con las disposiciones legales, deban publicar mensualmente estados 
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contables intermedios, que para este efecto se trata del balance general y el estado de actividad 
financiera, economica, social y ambiental". 

Que se han recibido solicitudes de prorroga para el envio de la informacion del corte enero-marzo 
de 2016, por parte de las entidades publicas, donde han manifestado dificultades operativas y /o  
tecnicas para culminar el proceso de cierre contable de dicho periodo. 

Que para efectos de esta resolucion, se anexa la lista de las entidades contables publicas que 
solicitaron la ampliacion del plazo de presentacion de la Informacion Contable Publica, del corte 
enero-marzo de 2016. 

Que en merito de lo anteriormente expuesto; 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. Prorrogar el plazo de presentacion de la informacion financiera, economica, social y 
ambiental a traves de la categoria Contable Publica del CHIP, indicada en la Resolucion No. 375 
de 2007, de las siguientes entidades, para el corte enero-marzo de 2016, hasta el dia veintisiete 
(27) de mayo de 2016. 

CODIGO NOMBRE DE LA ENTIDAD DEPARTAMENTO 

213605036 Angelopolis ANTIOQUIA 

124505000 E.S.E. Hospital la Misericordia - Angelopolis ANTIOQUIA 

923270831 E.S.E. Santa Gertrudis Envigado ANTIOQUIA 
923272192 E.S.P. de Maceo S.A.S. ANTIOQUIA 

923272512 E.S.P. Empresa de Servicios Piiblicos Domiciliarios de Peque S.A. ANTIOQUIA 

923272554 E.S.P. Ituango S.A. ANTIOQUIA 

231205001 Metropllis S.A. ANTIOQUIA 

217505475 Murindd ANTIOQUIA 

214905649 San Carlos ANTIOQUIA 

89100000 E.S.P. Aguas del Puerto S.A. - Puerto Berrio ANTIOQUIA 

262005376 E.S.P. Empresas Publicas de La Ceja ANTIOQUIA 

923272709 E.S.P. Servidonmatias S.A.S ANTIOQUIA 

923272632 La Estrella Promotora de Proyectos ANTIOQUIA 

923272492 E.S.P. Tamana Caceres S.A. ANTIOQUIA 

126105000 E.S.E. Hospital San Antonio - Buritica ANTIOQUIA 

220105475 E.S.P. Empresa de Energia Etectrica de Servicios Piiblicos - Murindo ANTIOQUIA 

217605576 Pueblorrico ANTIOQUIA 

181405000 E.S.E. Hospital San Vicente de Paul - Pueblorrico ANTIOQUIA 

923272483 E.S.P. Empresas Publicas de San Luis S.A.S. ANTIOQUIA 

923272632 La Estrella Promotora de Proyectos ANTIOQUIA 

214205842 Uramita ANTIOQUIA 

923272591 E.S.P. Empresas Publicas de San Roque S.A.S. ANTIOQUIA 

182605000 E.S.E. Hospital San Vicente de Paul - San Carlos ANTIOQUIA 

213405034 Andes ANTIOQUIA 

217005670 San Roque ANTIOQUIA 

230105585 Empresas Publicas de Puerto Nare ANTIOQUIA 

123305000 E.S.E. Centro de Rehabilitation Integral en Salud Mental de Antioquia ANTIOQUIA 

120905000 Instituto Departamental de Deportes de Antioquia ANTIOQUIA 

Hoja No. 2de 10 



Continuation de la Resolution  Wo  1 0 5  ( l el  29 ABR. 2016 "Por la cual se prorroga el plazo para 
el reporte de la information financiera, economica, social y ambiental a tmves del j istema Consolidador de Hacienda de 
Informacion Publica - CHIP, indicada en las Resolutiones No. 185 del 29 de abril y la Resolution No. 437 del 12 de agosto, 
ambas de 2015, para el corte enero-marzo de 2016." 

222205001 Empresa para la Seguridad Urbana ANTIOQUIA 

218505585 Puerto Nare (La Magdalena) ANTIOQUIA 

223305001 E.S.E. Hospital General de Medellin ANTIOQUIA 

240308001 Banco Inmobiliario Metropolitano - En Liquidacion ATLANTICO 

64500000 Instituto Tecnologico de Soledad Atlantico ATLANTICO 

218013580 Regidor BOLIVAR 

923272322 E.S.P. y Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado de el Carmen de Bolivar S.A. BOLIVAR 

220113600 E.S.E. Hospital Local la Candelaria - Rioviejo BOLIVAR 

220113042 E.S.E. Hospital Local de Arenal Manuela Pabuena Lobo - Arenal BOLIVAR 

214713647 San Estanislao BOLIVAR 

220214001 Transcaribe S.A. BOLIVAR 

923272106 E.S.P. de Buenavista S.A. BOYACA 

212315223 Cubara BOYACA 

233915238 E.S.P. Servicios Piiblicos de Duitama S.A. BOYACA 

923272198 Cooperativa de Organismos de Salud de Boyaca BOYACA 

267017001 E.S.P. Aguas de Manizales S.A. CALDAS 

218017380 La Dorada CALDAS 

221417513 E.S.P. Aguas Manantiales de Pacora CALDAS 

923269481 E.S.E. Salud Dorada CALDAS 

127617000 E.S.E. Hospital San Felix - La Dorada CALDAS 
230117001 Centra de Diagnostico Automotor de Caldas Ltda. CALDAS 

230117867 E.S.P. Empresa Municipal de Aseo de Victoria CALDAS 
215317653 Salamina - Caldas CALDAS 

263217873 E.S.P. Empresas Publicas de Villamaria - Caldas CALDAS 

212918029 Albania CAQUETA 

215618756 Solano CAQUETA 

216018860 Valparaiso CAQUETA 

923272474 E.S.P. Agua Rica AAA S.A. CAQUETA 

210518205 Curillo CAQUETA 

923272545 Empresa Prestadora de Servicios Piiblicos Domiciliarios de Acueducto, Alcantarillado y 
Aseo del Municipio de Valparaiso 

CAQUETA 

230218205 E.S.P. Empresa de Servicios de Curillo S.A. CAQUETA 

130285000 E.S.P. Empresa de Energia del Casanare S.A. CASANARE 

240185010 Fondo de Fomento Agropecuario y Microempresarial de Aguazul CASANARE 

923272093 E.S.P. Empresa Departamental de Servicios Piiblicos de Casanare S.A. CASANARE 

240185010 Fondo de Fomento Agropecuario y Microempresarial de Aguazul CASANARE 

923271859 E.S.P. Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de San Luis de Palenque S.A. CASANARE 

261785001 Empresa de Servicios Piiblicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado de Yopal CASANARE 

220285001 Fundacion Universitaria Internacional del Tropico Americano CASANARE 
97400000 E.S.P. Empresa Municipal de Servicios Piiblicos de Trinidad CASANARE 

923272385 E.S.P. de Acueducto, Alcantarillado y Aseo - Tambo CAUCA 

923272444 Sistema Estrategico de Transporte Publico de Pasajeros de Popayan Movilidad Futura 
S.A.S 

CAUCA 

37519000 E.S.P. Centrales Electricas del Cauca S.A. CAUCA 

133019000 Innovar Documental Empresa de la Comunicacidn Gr3fica, Archivo TIC'S CAUCA 

268720770 E.S.E. Hospital de San Martin CESAR 

212120621 La Paz (Robles) CESAR 

211120011 Aguachica CESAR 
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233420001 Empresa de Servicios Piiblicos de Valledupar S.A. CESAR 

215020750 San Diego CESAR 

230120011 Empresas Publicas Municipals - Aguachica CESAR 

230120238 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Municipales de El Copey CESAR 

210023300 Cotorra CORDOBA 

217023670 San Andres de Sotavento CORDOBA 

128023000 E.S.E. San Jose - San Bernardo del Viento CORDOBA 

220123090 E.S.E. Camu de Canalete CORDOBA 

217823678 San Carlos CORDOBA 

923271475 San Jose de Ure CORDOBA 

217523675 San Bernardo del Viento CORDOBA 

218223182 Chinu CORDOBA 

127623000 E.S.E. Hospital San Nicolas - Planeta Rica CORDOBA 

923272676 Resguardo Indigena Zenii de San Andres de Sotavento CORDOBA 

217825178 Chipaque CUNDINAMARCA 

211425214 Cota CUNDINAMARCA 

125425000 E.S.E. Hospital Santa Barbara - Vergara CUNDINAMARCA 

923272468 E.S.P. Acuapandi S.A.S. CUNDINAMARCA 

256925269 E.S.P. Aguas de Facatativa, Acueducto, Alcantarillado, Aseo y Servicios 
Complementarios. E.A.F S.A.S 

CUNDINAMARCA 

230125377 E.S.P. de la Calera CUNDINAMARCA 

230225758 E.S.P. de Sopo CUNDINAMARCA 

923269821 E.S.P. Emsercota S.A. CUNDINAMARCA 

220125224 E.S.E. Centro de Salud - Cucunuba CUNDINAMARCA 

93900000 E.S.E. Hospital San Jose de Guaduas CUNDINAMARCA 

214525845 Une CUNDINAMARCA 

923271505 E.S.P. Empresas Publicas de Cundinamarca S.A. CUNDINAMARCA 

134625000 Empresa de Licores de Cundinamarca CUNDINAMARCA 

265425175 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Solidarios de Chia CUNDINAMARCA 

161525000 Empresa Inmobiliaria de Cundinamarca CUNDINAMARCA 

217825178 Chipaque CUNDINAMARCA 

269625126 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Cajica S.A. CUNDINAMARCA 

234011001 E.S.P. Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogota CUNDINAMARCA 

923272079 E.S.P. Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo del Rosal S.A. CUNDINAMARCA 

130210000 Sorteo Extraordinario de Colombia Ltda. CUNDINAMARCA 
923271856 E.S.P. Domiciliarios de Sesquile S.A. 

CUNDINAMARCA 
235111001 Empresa de Transporte del Tercer Milenio Transmilenio S.A. DISTRITO CAPITAL 

130194000 E.S.P. Empresa de Energia del Guainia - La Ceiba S.A. GUAINIA 

217844078 Barrancas GUAJIRA 

210144001 Riohacha GUAJIRA 

127344000 E.S.E. Hospital San Agustin - Fonseca GUAJIRA 

219844098 Distraccion GUAJIRA 

923271357 Empresa de Vivienda del Guaviare - En Liquidacion GUAVIARE 

220141799 E.S.E. Centro de Salud Miguel Barreto Lopez - Tello HUILA 

230141298 Empresas Publicas Municipales de Garzon HUILA 

923272125 E.S.P. Empresas Publicas de Aipe S.A. HUILA 

210741807 Timana HUILA 

230241551 Empresa de Servicios Publicos de Pitalito HUILA 
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923272570 Sistema Estrategico de Transporte Publico de Neiva S.A.S HUILA 

923271198 E.S.P. Servicios Publicos de Campoalegre S.A. HUILA 

220441999 Asociacion Agroempresarial de Municipios del Sur Occidente del Departamento del 
Huila 

HUILA 

137241000 Terminal de Transportes de Neiva S.A. HUILA 

210547605 Remolino MAGDALENA 

923270861 E.S.P. Cooperativa de Servicios Publicos de Chivolo Ltda. MAGDALENA 

120150000 E.S.E. Empresa Social del Estado del Meta - Solucion Salud META 

923271636 E.S.P. Aguas de Castilla S.A. META 

139052000 Pueblorrico NARINO 

212052520 Francisco Pizarro (Salahonda) NARINO 

923270837 E.S.E. Centro de Salud San Jose de Alban NARINO 

237952001 Terminal de Transportes de Pasto S.A. NARINO 

83300000 Sociedad Terminal de Transporte Terrestre de Ipiales S.A. NARINO 

230552356 Empresa Municipal de Telecomunicaciones Teleobando (Ipiales) - En Liquidacion NARINO 

923271858 E.S.P. Empresa de Telecomunicaciones de Ipiales S.A. NARINO 

230152240 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Acueducto y Alcantarillado - Chachagui NARINO 

923271195 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Potosi NARINO 

264954810 E.S.P. Empresas Publicas Municipales de Tibu NORTE DE SANTANDER 

238054001 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos E.I.S. Cucuta NORTE DE SANTANDER 

220254261 E.S.E. Unidad Hospital Juan Luis londono de Zulia NORTE DE SANTANDER 

923272645 E.I.C.E, Empresa Industrial y Comercial del Estado Maquinas y Servicios Viales del 
Municipio de Tibu 

NORTE DE SANTANDER 

923272024 E.S.P. del Valle del Guamuez S.A. PUTUMAYO 

150163000 E.S.P. Empresa Sanitaria del Quindio S.A. QUINDIO 

238763130 E.S.P. Empresas Publicas Municipales de Calarca QUINDIO 

230166170 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de Dosquebradas RISARALDA 

923272479 Centro Cultural de Exposiciones y Convenciones Poleka Kasue Sociedad de Economia 
Mixta S.A.S. 

RISARALDA 

263066001 E.S.P. Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Pereira S.A. RISARALDA 

210168001 Bucaramanga SANTANDER 
174168000 Caja de Prevision Social de la Universidad Industrial de Santander SANTANDER 

923271236 E.S.E. Hospital Integrado San Juan de Cimitarra SANTANDER 

264954810 E.S.P. Empresas Publicas Municipales de Tibu (EMTIBU) SANTANDER 

268968679 Empresa de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de San Gil SANTANDER 

220368276 E.S.E. Clinica Guane - Floridablanca SANTANDER 

220168271 I.P.S. San Jose de Florian - Santander SANTANDER 

270168013 I.P.S. Centro de Salud Hermana Gertrudis - Aguada SANTANDER 

270168673 I.P.S. Centro de Salud San Benito SANTANDER 

224968081 Inspeccion de Transito y Transporte de Barrancabermeja SANTANDER 

125568000 E.S.E. Hospital Regional de Velez SANTANDER 

230468081 E.S.P. Aguas de Barrancabermeja S.A. SANTANDER 

220168861 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de Velez SANTANDER 

125868000 Instituto Departamental de Recreacion y Deportes SANTANDER 

270168327 I.P.S. Centro de Salud San Roque de Guepsa SANTANDER 

211570215 Corozal SUCRE 

225870001 Fondo Municipal de Vivienda de Interes Social y Reforma Urbana de Sincelejo SUCRE 
215473854 Valle de San Juan TO LI MA 
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126873000 E.S.E. Hospital Santa Barbara - Venadillo TOLIMA 

123373000 E.S.E. Hospital San Isidro - Alpujarra TOLIMA 

217573275 Flandes TOLIMA 

220376520 E.S.E. Hospital Raul Orejuela Bueno VALLE DEL CAUCA 

824376000 Instituto de Educacion Tecnica Profesional de Roldanillo VALLE DEL CAUCA 

231876001 Empresa de Transporte Masivo de Cali S.A. VALLE DEL CAUCA 

233876834 E.S.P. Empresas Municipales de Tulua VALLE DEL CAUCA 

ENTIDADES NACIONALES 

923272496 Fondo Nacional de Pensiones de las Entidades Territoriales NACIONAL 

38218000 E.S.P. Electrificadora del Caqueta S.A. NACIONAL 

41500000 Instituto Colombiano de Credito Educativo y Estudios T^cnicos en el Exterior NACIONAL 

31400000 Ecopetrol S.A. 
NACIONAL 

923272433 Agencia Nacional Inmobiliaria Virgilio Barco Vargas NACIONAL 

910300000 
Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN - RECAUDADORA) NACIONAL 

923269422 Servicios Postales Nacionales S.A. 
NACIONAL 

41800000 La Previsora S.A. (Compania de Seguros Generales) NACIONAL 

923272638 Corporacion Salud U.N (CORSALUDUN) NACIONAL 

11100000 Ministerio de Defensa Nacional (MINDEFENSA) NACIONAL 

923272420 Direccion Nacional de Inteligencia NACIONAL 

923269422 Servicios Postales Nacionales S.A. NACIONAL 

828200000 Superintendencia de Puertos y Transporte NACIONAL 

41200000 Banco de Comercio Exterior de Colombia S.A. NACIONAL 

11500000 Ministerio de Hacienda y Credito Publico NACIONAL 

98100000 Instituto Colombiano de Desarrollo Rural - En liquidacion NACIONAL 

46400000 Fondo de Desarrollo para la Educacion Superior NACIONAL 

31200000 Corporacion de la Industria Aeronautica Colombiana S.A. NACIONAL 

923272434 Agencia Nacional para la Superacion de la Pobreza Extrema NACIONAL 

923272439 U.A.E. para la Consolidacion Territorial - En Fusion NACIONAL 

923272700 Direccibn de Gestion Territorial NACIONAL 
44500000 Fondo para el Financiamiento del Sector Agropecuario NACIONAL 

ARTfcULO 2°. Prorrogar el plazo de presentacion de la informacion financiera, economica, social y 
ambiental a traves la categori'a Contable Publica - Convergencia del CHIP, indicado en las 
Resoluciones No. 185 del 29 Abril y la No. 437 del 12 de agosto ambas de 2015, de la siguientes 
entidades, para el corte enero-marzo de 2016, hasta el di'a veintisiete (27) de mayo de 2016. 

CODIGO NOMBRE DE LA ENTIDAD DEPARTAMENTO 

923272527 Agencia de Desarrollo Local de Itagiii ANTIOQUIA 

127805000 E.S.E. Hospital Santa Margarita - Copacabana 
ANTIOQUIA 

923272578 E.S.P. de San Francisco Antioquia S.A.S ANTIOQUIA 

230105313 E.S.P. Empresas de Servicios Pubiicos - Granada ANTIOQUIA 

230105364 E.S.P. Empresas Publicas de Jardin S.A. (EPJ) ANTIOQUIA 

240105321 Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios del Municipio de Guatape (ESPG) ANTIOQUIA 

222205001 Empresa para la Seguridad Urbana ANTIOQUIA 

140105000 Instituto para el Desarrollo de Antioquia (IDEA) ANTIOQUIA 

89100000 E.S.P. Aguas del Puerto S.A. - Puerto Berrio ANTIOQUIA 

923272492 E.S.P. Tamana Caceres S.A. ANTIOQUIA 
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262005376 E.S.P. Empresas Publicas de La Ceja 
ANTIOQUIA 

923272709 E.S.P. Servidonmatias S.A.S ANTIOQUIA 

120705000 Beneficencia de Antioquia ANTIOQUIA 

923271462 E.S.P. Sociedad Aguas del Norte Antioqueno S.A. ANTIOQUIA 

923272609 E.S.P del Municipio de Andes S.A ANTIOQUIA 

220405001 EPM Inversiones S.A. ANTIOQUIA 

923272632 La Estrella Promotora de Proyectos ANTIOQUIA 

231205001 Metroplus S.A. ANTIOQUIA 

230105893 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto, Alcantarillado y Aseo -
Yondo 

ANTIOQUIA 

180205000 E.S.E. Hospital San Roque - La Union ANTIOQUIA 

923272591 E.S.P. Empresas Publicas de San Roque S.A.S. ANTIOQUIA 

129605000 E.S.E. Hospital San Rafael - Itagul ANTIOQUIA 

123305000 E.S.E. Centro de Rehabilitacion Integral en Salud Mental de Antioquia ANTIOQUIA 

128905000 E.S.E. Hospital Santa Isabel - Gomez Plata ANTIOQUIA 

223405001 Empresa de Desarrollo Urbano ANTIOQUIA 

230705001 Asociacion Canal Local de Television de Medellin ANTIOQUIA 

923271140 Reforestadora Industrial de Antioquia S.A. ANTIOQUIA 

223305001 E.S.E. Hospital General de Medellin 
ANTIOQUIA 

143781000 Instituto de Desarrollo de Arauca ARAUCA 

923272568 Operaciones Tecnologicas y Comerciales Sociedad por Acciones Simplificada ATLANTICO 

923272181 Metropoiitana de Telecomunicaciones S.A. E.S.P. ATLANTICO 

220113042 E.S.E. Hospital Local de Arenal Manuela Pabuena Lobo - Arenal BOLIVAR 

220214001 Transcaribe S.A. BOLIVAR 

923272106 E.S.P. de Buenavista S.A. BOYACA 

233915238 E.S.P. Servicios Publicos de Duitama S.A. BOYACA 

230415759 Terminal de Transportes de Sogamoso Ltda. BOYACA 

923272198 Cooperativa de Organismos de Salud de Boyaca BOYACA 

230117001 Centro de Diagnostico Automotor de Caldas Ltda. CALDAS 

923271645 E.S.P. Aguas de La MielS.A. CALDAS 

132417000 E.S.P. Empresa de Obras Sanitarias de Caldas Ltda. CALDAS 

230117867 E.S.P. Empresa Municipal de Aseo de Victoria CALDAS 

84100000 Empresa Departamental para la Salud CALDAS 

232617001 Terminal de Transportes de Manizales S.A E.I.C.E CALDAS 

923272141 Asociacion Cable Aereo Manizales CALDAS 

141017000 Instituto de Financiamiento, Promocion y Desarrollo de Caldas CALDAS 

86500000 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de la Dorada CALDAS 

923269481 E.S.E. Salud Dorada CALDAS 

131110000 Organizacion Regional de Television del Eje Cafetero CALDAS 

263217873 E.S.P. Empresas Publicas de Villamaria - Caldas 
CALDAS 

923272545 Empresa Prestadora de Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto, Alcantarillado y Aseo 
del Municipio de Valparaiso 

CAQUETA 

130285000 E.S.P. Empresa de Energia del Casanare S.A. CASANARE 

240185010 Fondo de Fomento Agropecuario y Microempresarial de Aguazul CASANARE 

923271859 E.S.P. Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de San Luis de Palenque S.A. CASANARE 

230185410 E.S.P. Empresa Municipal de Servicios Publicos de Tauramena CASANARE 

923272132 E.S.P. Empresas Publicas de 1 amara S.A.S CASANARE 

923272093 E.S.P. Empresa Departamental de Servicios Publicos de Casanare S.A. CASANARE 
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261785001 Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado de Yopal CASANARE 

97400000 E.S.P. Empresa Municipal de Servicios Publicos de Trinidad CASANARE 

230185162 E.S.P. Empresas Publicas de Monterrey S.A. CASANARE 

923271259 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Acueducto, Alcantarillado y Aseo S.A. - Bolivar Cauca CAUCA 

923272444 Sistema Estrategico de Transporte Publico de Pasajeros de Popayan Movilidad Futura S.A.S CAUCA 

37519000 E.S.P. Centrales Electricas del Cauca S.A. CAUCA 

133019000 Innovar Documental Empresa de la Comunicacion Grafica, Archivo TIC'S CAUCA 

234520001 Terminal de Transportes de Valledupar S.A. CESAR 

233420001 Empresa de Servicios Publicos de Valledupar S.A. CESAR 

230120011 Empresas Publicas Municipales - Aguachica CESAR 

268720770 E.S.E. Hospital de San Martin CESAR 

230120238 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Municipales de El Copey CESAR 

127623000 E.S.E. Hospital San Nicolas - Planeta Rica CORDOBA 

220123090 E.S.E. Camu de Canalete CORDOBA 

128023000 E.S.E. San Jose - San Bernardo del Viento CORDOBA 

230125377 E.S.P. de la Calera 
CUNDINAMARCA 

230225758 E.S.P. de Sopo CUNDINAMARCA 

269625126 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de CajicS S.A. CUNDINAMARCA 

161525000 Empresa Inmobiliaria de Cundinamarca CUNDINAMARCA 

923272409 E.S.P. Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de Guasca S.A. CUNDINAMARCA 

235125290 Empresas de Servicios Publicos Municipales de Fusagasuga CUNDINAMARCA 

265425175 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Solidarios de Chia CUNDINAMARCA 

134625000 Empresa de Licores de Cundinamarca CUNDINAMARCA 

234011001 E.S.P. Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogota CUNDINAMARCA 

923272079 E.S.P. Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo del Rosal S.A. CUNDINAMARCA 

130210000 Sorteo Extraordinario de Colombia Ltda. 
CUNDINAMARCA 

923271505 E.S.P. Empresas Publicas de Cundinamarca S.A. CUNDINAMARCA 

923271856 E.S.P. Domiciliarios de Sesquile S.A. CUNDINAMARCA 

235111001 Empresa de Transporte del Tercer Milenio Transmilenio S.A. DISTRITO CAPITAL 

130194000 E.S.P. Empresa de Energia del Guainia - La Ceiba S.A. GUAINIA 

130295000 E.S.P. Empresa de Energia Electrica del Departamento del Guaviare S.A. GUAVIARE 

230195001 E.S.P. Empresa de Acueducto y Alcantarillado de San Jose del Guaviare GUAVIARE 

923269155 Parador de Transportes de La Plata S.A. HUILA 

220141799 E.S.E. Centro de Salud Miguel Barreto Lopez - Tello HUILA 

230141298 Empresas Publicas Municipales de Garzon HUILA 

923272125 E.S.P. Empresas Publicas de Aipe S.A. HUILA 

230241551 Empresa de Servicios Publicos de Pitalito HUILA 

923272570 Sistema Estrategico de Transporte Publico de Neiva S.A.S HUILA 

923271198 E.S.P. Servicios Publicos de Campoalegre S.A. HUILA 

137241000 Terminal de Transportes de Neiva S.A. HUILA 

923270861 E.S.P. Cooperativa de Servicios Publicos de Chivolo Ltda. 
MAGDALENA 

230150006 E.S.P. Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de Acacias META 

923271636 E.S.P. Aguas de Castilla S.A. META 

120150000 E.S.E. Empresa Social del Estado del Meta - Solucion Salud META 

139052000 Empresa Editora de Narifio (EDINAR) NARINO 

237952001 Terminal de Transportes de Pasto S.A. NARlKlO 

237752001 Empresa de Obras Sanitarias de Pasto NARINO 
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139152000 Centro de Diagnostico Automotor de Narino Ltda. NARINO 

923270837 E.S.E. Centro de Salud San Jose de Alban NARINO 

83300000 Sociedad Terminal de Transporte Terrestre de Ipiales S.A. NARINO 

923271858 E.S.P. Empresa de Telecomunicaciones de Ipiales S.A. NARINO 

230152240 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Acueducto y Alcantarillado - Chachagui NARINO 

923271195 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Potosi NARlfoO 

138852000 Loteria de Narifio NARINO 

230154874 E.S.P. Empresas Municipales de Villa del Rosario NORTE DE SANTANDER 

143454000 Instituto Financiero del Norte de Santander 
NORTE DE SANTANDER 

238054001 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos E.I.S. Cucuta NORTE DE SANTANDER 

239554001 Central de Abastos de Cucuta NORTE DE SANTANDER 

923272140 E.I.C.E. Amable QUINDIO 

238763130 E.S.P. Empresas Publicas Municipales de Calarca QUINDIO 

143966000 Instituto de Fomento para el Desarrollo de Risaralda (INFIDER) RISARALDA 

220166001 Megabus S.A. RISARALDA 

267166001 E.S.P. Empresa de Energia de Pereira S.A. RISARALDA 

230166170 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de Dosquebradas RISARALDA 

123566001 E.S.E. Hospital Universitario San Jorge - Pereira RISARALDA 

88500000 Empresa Municipal de Vias - Belen de Umbria RISARALDA 

263066001 E.S.P. Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Pereira S.A. RISARALDA 

125368000 E.S.E. Hospital Local de Piedecuesta SANTANDER 

239868001 E.S.P. Acueducto Metropolitano de Bucaramanga S.A. SANTANDER 

144068000 Instituto para el Desarrollo Municipal de Santander (IDESAN) SANTANDER 

225368001 Instituto de Salud de Bucaramanga SANTANDER 

239168001 E.S.P. Empresa de Telecomunicaciones de Bucaramanga S.A. SANTANDER 

230468081 E.S.P. Aguas de Barrancabermeja S.A. SANTANDER 

220368276 E.S.E. Clinica Guane - Floridablanca SANTANDER 

220168271 I.P.S. San Jos6 de Florian - Santander SANTANDER 

270168013 I.P.S. Centro de Salud Hermana Gertrudis - Aguada SANTANDER 

270168673 I.P.S. Centro de Salud San Benito SANTANDER 

220168861 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de Velez SANTANDER 

270168327 I.P.S. Centro de Salud San Roque de Guepsa SANTANDER 

271668001 Caja de Prevision Social Municipal de Bucaramanga SANTANDER 

230173319 E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Acueducto, Alcantarillado y Aseo del Guamo TOLIMA 

230673001 E.S.P. Empresa Ibaguerena de Acueducto y Alcantarillado S.A. TOLIMA 

264673449 Empresa de Servicios Publicos Domiciliarios de Melgar TOLIMA 

220476001 Empresa Municipal de Renovacion Urbana del Municipio de Santiago de Cali (EMRU) VALLE DEL CAUCA 
240176520 Fondo Financiero del Municipio de Palmira VALLE DEL CAUCA 

240176834 Instituto de Financiamiento, Promocion y Desarrollo de Tulua VALLE DEL CAUCA 

231276001 E.S.P. Empresas Municipales de Cali E.I.C.E VALLE DEL CAUCA 

150176000 Sociedad de Acueducto y Alcantarillado del Valle del Cauca VALLE DEL CAUCA 

131210000 Canal Regional de Television para el Pacifico Ltda. VALLE DEL CAUCA 

144676000 Instituto Financiero del Valle VALLE DEL CAUCA 

232576111 E.S.P. Aguas de Buga S.A. VALLE DEL CAUCA 

923272631 E.S.P. Empresa de Acueducto y Alcantarillado Aguas de Palmira S.A. VALLE DEL CAUCA 

133076000 E.S.P. Empresa de Recursos Tecnologicos S.A. VALLE DEL CAUCA 

231876001 Empresa de Transporte Masivo de Cali S.A. VALLE DEL CAUCA 

233870834 L.S.P. Lmpresas Municipales de Tulua VALLE DEL CAUCA 
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133076000 E.S.P. Empresa de Recursos Tecnologicos S.A. VALLE DEL CAUCA 

923272147 Administracibn Publica Cooperativa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de Rosalia VICHADA 

ENTIDADES NACIONALES 

31500000 Empresa Colombiana de Productos Veterinarios S.A. NACIONAL 

37352000 E.S.P. Centrales Electricas de Narifio S.A. NACIONAL 

37519000 E.S.P. Centrales Electricas del Cauca S.A. NACIONAL 

38541000 E.S.P. Electrificadora del Huila S.A. NACIONAL 

38750000 E.S.P. Electrificadora del Meta S.A. NACIONAL 

94500000 E.S.P. Empresa Distribuidora del Pacifico S.A. NACIONAL 

923270864 E.S.P. Empresa Publica de Alcantarillado de Santander S.A. NACIONAL 

35923000 E.S.P. Empresa UrraS.A. NACIONAL 

32300000 Industria Militar NACIONAL 

923272037 Sociedad Almidones de Sucre S.A. NACIONAL 

923269421 
Corporacion de Ciencia y Tecnologia para el Desarrollo de la Industria Naval Maritima y 
Fluvial 

NACIONAL 

923272131 Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacion NACIONAL 

25400000 E.S.E. Instituto Nacional de Cancerologia NACIONAL 

41800000 La Previsora S.A. (Compania de Seguros Generales) NACIONAL 

923270864 E.S.P. Empresa Publica de Alcantarillado de Santander S.A. NACIONAL 

41500000 Instituto Colombiano de Credito Educativo y Estudios Tecnicos en el Exterior NACIONAL 

54617000 E.S.P. Gestion Energetica S.A. NACIONAL 

923269422 Servicios Postales Nacionales S.A. NACIONAL 

38218000 E.S.P. Electrificadora del Caqueta S.A. NACIONAL 

41200000 Banco de Comercio Exterior de Colombia S.A. NACIONAL 

46400000 Fondo de Desarrollo para la Educacion Superior NACIONAL 

31200000 Corporacion de la Industria Aeronautica Colombiana S.A. NACIONAL 

44500000 Fondo para el Financiamiento del Sector Agropecuario NACIONAL 

ARTICULO 3g .  La presente  reso luc ion rige a pa r t i r  d e  la fecha  d e  su exped ic ion .  

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

Dada en Bogota  D.C., a los 29 ABR, 2016 

BOHORQUEZ 
r General de la Nacion 

\ 
Proy^clo: Ana Cecilia Rodriguez Casas, Coordinadora GIT de Gestion ytvaluacion de la informacion 
Revisô -T Juan Guillermo Hoyos Perez, Subcontador de Centralizacion de la Informacic'' 

t£(Laura Carolina Bernal, Coordinadora GIT Juridica (U 
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